Credenciamento Provisório – Portaria MEC nº 370, de 20 de abril de 2018

CONSELHO SUPERIOR - CONSUP

                    _______________________________________________________________________________
AEROTD – Rua Marechal Guilherme, 127 - Centro – CEP: 88.015-000 - Florianópolis-SC

Telefone: (48) 3223-5191 - www.aerotd.com.br

RESOLUÇÃO Nº 11/CONSUP/2022

A Presidente do Conselho Superior da Faculdade de
Tecnologia AEROTD - CONSUP, considerando a necessidade
de atualização das Fichas de Avaliação da Instrução Prática
do curso de Mecânico de Manutenção Aeronáutica, em
função da aprovação do CIAC/AEROTD em 2022 e de acordo
com as suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar, conforme deliberado pelo Conselho Superior da Faculdade de

Tecnologia AEROTD, em Reunião realizada em 03/10/2022, as alterações nas Fichas

de Avaliação da Instrução Prática do Curso de Mecânico de Manutenção Aeronáutica –

Básico e Habilitações, em decorrência da aprovação do CIAC/AEROTD em 2022.

Art. 2º As alterações efetuadas nas fichas citadas no Art. 1º serão implantadas para as

turmas ingressantes no 1º semestre letivo de 2023.

Art. 3º As fichas de avaliação com as alterações encontram-se anexas à Resolução.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.

Florianópolis, em 05 de outubro de 2022.

(Fichas de avaliação do curso de MMA em anexo.)

http://www.aerotd.com.br/